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        UBND TỈNH LONG AN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

  SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO     Độc lập   -   Tự do   -   Hạnh phúc 
                         

       Số:  3285/KH-SGDĐT                    Long  An, ngày 06 tháng  12 năm  2019 
 

KẾ HOẠCH 

Tập huấn cán bộ quản lý, giáo viên cấp trung học 

 Năm học 2019-2020 (đợt 4) 

 

Thực hiện Công văn số 5058/BGDĐT-GDTrH ngày 05/11/2019 của Bộ 

Giáo dục và Đào tạo về việc triển khai bồi dưỡng về giáo dục Lịch sử trong 

chương trình giáo dục phổ thông ở các địa phương; Công văn số 4383/BGDĐT-

GDTrH ngày 25/9/2019 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc  bồi dưỡng về Lịch sử 

trong Chương trình giáo dục phổ và nhiệm vụ năm học 2019-2020, Sở GD&ĐT 

xây dựng kế hoạch tập huấn (đợt 4) như sau: 

1. Mục đích, yêu cầu 

1.1. Mục đích 

- Phát triển nội dung dạy học, đổi mới phương pháp dạy học và kiểm tra, 

đánh giá môn Lịch sử trong Chương trình giáo dục phổ thông hiện hành theo định 

hướng phát triển năng lực của học sinh học sinh 

- Giới thiệu chương trình giáo dục phổ thông tổng thể trong chương trình 

giáo dục phổ thông 2018; hướng dẫn thực hiện các chương trình môn Lịch sử và 

Địa lí (cấp trung học cơ sở) và môn Lịch sử (cấp trung học phổ thông) trong 

chương trình giáo dục phổ thông 2018. 

1.2. Yêu cầu 

- Kế hoạch tập huấn phải được triển khai thực hiện nghiêm túc, chất lượng, 

hiệu quả, tiết kiệm, tránh mọi biểu hiện hình thức, được thông báo đến đối tượng 

được tập huấn. 

- Đảm bảo giáo viên cấp THCS, THPT tham gia đầy đủ các lớp tập 

huấn thực hiện đúng thời gian và nội quy của Ban tổ chức. 

- Sau tập huấn thủ trưởng các đơn vị triển khai lại các nội dung đã được 

tập huấn cho đơn vị và vận dụng các nội dung tập huấn vào giảng dạy; 

2. Nội dung 

- Tập huấn về giáo dục lịch sử trong Chương trình giáo dục phổ thông cấp 

THCS. 

 - Tập huấn về giáo dục lịch sử trong Chương trình giáo dục phổ thông cấp 

THPT. 

3. Thời gian, địa điểm, thành phần 

3.1 Tập huấn về giáo dục Lịch sử trong Chương trình giáo dục phổ 

thông cấp THCS. 
a. Thời gian: 01 ngày. Từ 07 giờ 30 ngày 17/12/2019. Đón tiếp học viên, 

phát tài liệu từ 07giờ 00 ngày 17/12/2019 

b. Địa điểm: Nhà Khách Tổng liên đoàn tại Long An, số 126 Nguyễn Thái 

Bình, Phường 3, Thành phố Tân An, Long An. 

c. Thành phần:   
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Giáo viên đang giảng dạy môn Lịch sử cấp THCS. Mỗi trường phổ thông có 

cấp THCS cử 01 giáo viên (Ưu tiên cử giáo viên là tổ trưởng (nhóm trưởng) hoặc 

tổ phó.  

3.2 Tập huấn về giáo dục lịch sử trong Chương trình giáo dục phổ 

thông cấp THPT. 

a. Thời gian: 01 ngày. Từ 07giờ 30 ngày 18/12/2019. Đón tiếp học viên, 

phát tài liệu từ 07giờ 00 ngày 18/12/2019 

b. Địa điểm: Nhà Khách Tổng liên đoàn tại Long An, số 126 Nguyễn Thái 

Bình, Phường 3, Tp. Tân An, Long An. 

c. Thành phần:   

Tất cả giáo viên đang giảng dạy môn Lịch sử cấp THPT tại các trường phổ 

thông trực thuộc Sở, TT GDTX&KTTH, trường Thể dục Thể thao. 

4. Tổ chức thực hiện 

4.1. Sở Giáo dục và Đào tạo: chịu trách nhiệm chuẩn bị nội dung báo cáo, cơ 

sở vật chất, tổ chức, quản lý lớp tập huấn, kinh phí các lớp tập huấn,… 

 4.2. Trưởng phòng Giáo dục và Đào tạo các huyện, thị xã, thành phố; Hiệu 

trưởng các trường phổ thông trực thuộc Sở, Giám đốc các trung tâm GDTX& 

KTTH, Hiệu trưởng trường TDTT. 

- Gửi danh sách cán bộ, giáo viên tham gia tập huấn các nội dung về Sở 

Giáo dục và Đào tạo (phòng Giáo dục Trung học) qua email: 

phonggdtrh.solongan@moet.edu.vn chậm nhất ngày 10/12/2019 (theo mẫu đính 

kèm). Để thuận tiện trong việc tổng hợp, đề nghị các đơn vị không thay đổi mẫu. 

 - Thông báo, chọn cử đối tượng tập huấn đúng thành phần, đủ số lượng. 

- Triển khai thực hiện các nội dung tập huấn sau khi được tập huấn.  

- Thông báo cho giáo viên tham gia tập huấn mang theo phân phối chương 

trình giảm tải năm 2019, sách giáo khoa môn Lịch sử máy tính xách tay có kết nối 

mạng Internet. 

- Thời gian tập huấn:  

+ Buổi sáng: bắt đầu lúc 07 giờ 30 phút, kết thúc lúc 11 giờ 30 phút. 

+ Buổi chiều: bắt đầu lúc 13 giờ 30 phút, kết thúc lúc 17 giờ 00 phút. 

Trên đây là kế hoạch bồi dưỡng năm học 2019-2020 đợt 4 của Sở Giáo dục 

và Đào tạo, đề nghị Thủ trưởng các cơ sở giáo dục khẩn trương thông báo và tạo 

điều kiện thuận lợi cho cán bộ, giáo viên tham gia bồi dưỡng đầy đủ, đúng thành 

phần, thời gian và địa điểm./.  

Nơi nhận:                KT. GIÁM ĐỐC 

- TP GD&ĐT các huyện, TX, TP;                                                                   PHÓ GIÁM ĐỐC       
- HT các trường PT trực thuộc Sở; 

- GĐ TT GDTX&KTTH; 

- HT trường TDTT tỉnh; 

- GĐ và PGĐ Sở;        

- Các phòng TC-CTTT, HC-QT;    

- Lưu: VT, GDTrH (3 bản).                  Phan Thị Dạ Thảo 
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DANH SÁCH CÁN BỘ, GIÁO VIÊN 

Tham gia tập huấn về giáo dục lịch sử trong Chương trình giáo dục phổ thông 

cán bộ quản lý, giáo viên cấp (THCS/THPT): ……… 

 

STT Họ và tên  Chuyên môn Chức vụ Đơn vị công tác  huyện Ghi chú 

1   Lịch sử       cấp THCS 

2   ….       cấp THPT 

3   ……        

4           

5           

6           

7           

8           
 

 

                                                                                  … ngày …. tháng …. năm 2019 

 

 Thủ trưởng đơn vị 
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